
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2018г.                                         р.п. Мордово                                            № 56 

 

О назначении ответственных за организацию работы Школы юного туриста и 

Школы инструктора детско-юношеского туризма 

 

В целях исполнения приказа Управления образования и науки Тамбовской 

области № 3434, 3435 от 05.12.2017 года «Об открытии областной Школы 

инструктора детско-юношеского туризма», «Об открытии областной Школы 

юного туриста», в целях создания дополнительных условий для эффективного 

развития детско-юношеского туризма, поддержки педагогов, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы туристско-краеведческой 

направленности, обеспечения безопасности туристской деятельности, 

привлечения детей и молодежи района к туристской деятельности,   

администрация района постановляет: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (Макаров, 

Шевченко): 

1.1. назначить ответственных за организацию Школы юного туриста; 

1.2. назначить ответственных за организацию работы Школы 

инструктора; 

1.3. обеспечить участие обучающихся образовательных учреждений в 

Школе юного туриста в соответствии с областным Положением; 

1.4. обеспечить участие работников образовательных учреждений в 

Школе инструктора в соответствии с областным Положением. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  района А.А. Рыжкова. 

 

 

 

Глава администрации района                                                               С.В. Манн 

 

 

 


